
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

 Калининский  детский сад 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 91 

 

 О создании родительского клуба                                                         от 30 ноября 2015 года 

«Наш ребенок» 

 

 

       В целях реализации Министерством образования Калининградской области проекта 

«Повышение ответственности в условиях работы родительских клубов «Наш ребенок» в 

2015-2016 учебном году, на основании приказа Управления образования администрации 

МО «Нестеровский район»  «О создании родительского клуба «Наш ребенок»» от 17 

ноября 2015 года № 234 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать работу по реализации проекта «Повышение ответственности в 

условиях работы родительских клубов «Наш ребенок» в МАДОУ Калининский 

детский  сад  п. Калинино, п. Чистые Пруды, п. Краснолесье., срок до 04.12.2015г. 

2. Назначить ответственных лиц за организацию работы родительского клуба «Наш 

ребенок» в МАДОУ Калининский детский сад  Филичеву Е.В.-ст. воспитателя 

п. Калинино – Колесникову Н.В. - воспитателя,  

п. Чистые Пруды –Латышеву О.В. - воспитателя, 

 п. Краснолесье – Тамбулатову И.С.- ст. воспитателя 

       3. Ответственным  за организацию работы родительского клуба «Наш ребенок» в      

МАДОУ Калининский детский сад: 

          -  разработать проект примерного положения о создании родительского клуба в 

дошкольном образовательном учреждении. Срок: до 04.12.2015г. 

          - провести организационные мероприятия с родителями по их привлечению в 

родительские клубы (анкетирование, беседы, результаты мониторинга детей.) 

          Срок до 04.12.2015г. 

4. Старшему воспитателю Филичевой Е.В.: 

- создать информационную рубрику «Наш ребенок» на официальном сайте 

МАДОУ Калининского детского сада. Срок идо 07.12.2015г. 

- направить отчетность по итогам реализации проекта  инспектору-методисту 

Управления образования МО «Нестеровский район»  С.Г.Беспаловой. 

 

5. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                          Заведующий детским садом:                   Зубкова А.Ф. 

 


